Der bluemartin
Eine Wirbelschwebebett-Technik in
klassischer Bauweise
für Ihre Kleinkläranlage.
Geeignet für Neubauten und Nachrüstungen.
K
K A co ntro
lKK

der Betonbehälter.
Mindestkettenlänge ≥ 2,5 m.
Auflegen des Konus
unter Verwendung des Fugen-
mörtels NORDBETON POTTDICHT®.
Trägermaterial
Einfüllen der Aufwuchskörper in
den Behälter.
Verfüllen und einfaches
Anschließen der Versorgungs-
leitungen durch serienmäßig
eingesetzte KG-Muffen.
 Typ  Anschluß-  Nutz-  Membran- Einbau-  Typ Schwerstes Gesamt-
Komplettanlage größe  inhalte verdichter tiefe Betonteil Einzelteil gewicht
"bluemartin" in DE mit Wandhalterung (WH) mit Konus
BLUEMARTIN04DE3.6WH  ≤4EW        3,6 m3  80 l 212 cm   DE200KA155     3,695 to 4,730 to
BLUEMARTIN08DE5.6WH  ≤8EW        5,6 m3 80 l 212 cm   DE250KA155     4,843 to 6,613 to
"bluemartin" in DE mit Wandhalterung (WH) mit 3-Loch Platte
BLUEMARTIN04DE3.6PA3WH  ≤4EW        3,6 m3 80 l 163 cm   DE200PA3155     3,695 to 4,549 to
BLUEMARTIN08DE5.6PA3WH  ≤8EW        5,6 m3 80 l 167 cm   DE250PA3155     4,843 to 6,675 to
Systemgrafik
Ihr Partner vor Ort:
PE - Behälter mit Wirbelschwebebett-Technik bluemartin
Unser bluemartin im PE-Behälter wird als Einbehältervariante von 4–10 EW geliefert. Größere Anlagen können wir als Mehr-

de
Technische Eckdaten:
●	 Zulauf / Ablauf DN 160
●	 Leerrohr im Domschacht DN 110
●	 Zulaufhöhe 44 – 93 cm
●	 Ablaufhöhe 65 – 114 cm
●	 Domschacht innen 70 cm
●	 Domschachthöhe 36 – 85 cm
●	 Abdeckung begehbar
Mit allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung-Nr.
■ Z-55.61-380 Ablaufklasse C für Neuanlagen mit CE-Kennzeichnung nach DIN EN 12566-3.
Systemgrafik
 Typ  Anschluß-  Nutz-  Membran- Einbau-  Durch- Gesamt-
Komplettanlage größe  inhalte verdichter (Luftleistung) tiefe min/max messer gewicht
"bluemartin" in PE mit Wandhalterung (WH)
BLUEMARTIN04PE3.8WH  ≤ 4EW         3,8 m3  80 l 190 cm / 239 cm   231 cm    0,350 to
BLUEMARTIN06PE3.8WH  ≤ 6EW        3,8 m3 80 l 190 cm / 239 cm   231 cm     0,350 to
BLUEMARTIN08PE6.4WH  ≤ 8EW 6,4 m3 100 l 262 cm / 311 cm   231 cm     0,430 to
BLUEMARTIN10PE6.4WH  ≤ 10EW 6,4 m3 150 l 262 cm / 311 cm   231 cm     0,430 to
Technische Eckdaten:Technische Eckdaten:
●	●	 Zulauf / Ablauf DN 160Zulauf / Ablauf DN 160
●	●	 Leerrohr im Domschacht DN 110Leerrohr im Domschacht DN 110
●	●	 Zulaufhöhe 44 – 93 cmZulaufhöhe 44 – 93 cm